平成 23 年度補聴器講習会のお知らせ
※「日本耳鼻咽喉科学会補聴器相談医」資格更新のための講習会を兼ねます

拝啓

盛夏の候、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の講習会を下記要領で開催致しますのでご出席をお願いいたします。

敬具

記

1.日時：平成 23年 9月 4日（日）10：00～12：00

＊昼食にお弁当を用意いたします

2.場所：自治医科大学 地域医療情報研修センター 1F大会議室

3.会費：2,000円（昼食込み）

4.対象：日本耳鼻咽喉科学会 会員

（補聴器相談医以外の先生も参加可能です。）

5.単位：日耳鼻専門医制度単位取得：５単位

補聴器相談医制度単位取得：１単位(６年で３単位を取得すれば更新できます)

6.プログラム（講義は各 40 分）   総合司会：新田清一（済生会宇都宮）

1.補聴器適合検査の実際－補聴器適合検査の指針（2010）を中心に－

講師：杉内智子（関東労災病院耳鼻咽喉科 感覚器センター長）

2. 補聴器フィッティングに求められること～技術的、社会的の両面から

講師：石川浩太郎（自治医大）

3. 補聴器装用時の不満や訴えと対処法

講師：鈴木大介、新田清一（済生会宇都宮）

＊8 月 20 日（土）までに、メール（seiichi_shinden@saimiya.com）にて出席

の希望をご連絡下さい。

平成 23年 7月 20日

担当 済生会宇都宮病院 耳鼻咽喉科

栃木県補聴器キーパーソン

新田清一

mailto:seiichi_shinden@saimiya.com